

DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha Instruído pela lei municipal Nº 236/2023 LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0082 | ANO 1 QUINTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2023

SUMÁRIO

OUTROS 2



DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha Instruído pela lei municipal № 236/2023 LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0082 | ANO 1 QUINTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2023

OUTROS

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo Administrativo nº 0060/2023, RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de Licitação nº 014/2023, reconhecida pela Assesoria Jurídica da Câmara, para contratar a Empresa L. A. DE ARAUJO SOUSA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 39.487.618/0001-63, tendo como objeto a Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos informática para atender as necessidades da Câmara Municipal de Governador Luiz Rocha - MA. Esse Termo se fundamenta no inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93, no decreto 9.412/18, que atualizou os valores das modalidades de licitação de que trata o art. 23 da lei 8.666/93. O valor global é de R\$ 8.395,00 (Oito mil trezentos e noventa e cinco reais), que será pago com recursos próprios: PODER: 01. Poder Legislativo; ÓRGÃO: 01 01. Câmara Municipal; PROJETO/ATIVIDADE: 01 031 0001 2001 0000 - Manutenção e Funcionamento da Câmara; CATEGORIA: 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente; FONTE DE RECURSO: 1.500.00.0-001 001. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato. Governador Luiz Rocha/MA, 20 de Novembro de 2023. Marcio Pinto Nascimento -Presidente da Câmara Municipal de Governador Luiz Rocha.

> Marcio Pinto Nascimento Presidente da Câmara Municipal





DIÁRIO OFICIAL Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha



Instruído pela lei municipal № 236/2023

LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0082 | ANO 1 QUINTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2023

Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha Praça João Gonçalves, - Centro Governador Luiz Rocha - MA 65795000

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA Prefeito Municipal

Informações: prefeitura@governadorluizrocha.ma.gov.br